REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE )
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PERGJITHSHEM

Nr. /28T prot: Puké, mé ./§ OF 2023

PROJEKT-VENDIM
Nr. O date /8 .OF 2023

PER

PER NJE SHTESE NE VKB NR 68 DATE 30.12.2022“MIRATIMIN E PROGRAMIT
BUXHETOR AFAT MESEM 2023-2025 DHE BUXHETIT TE VITIT 2023

Keshilli i Bashkise Puke ne mbledhjen e tij te dates /2023. N& mbéshtetje
t& Ligjit 115/2014 “Per ndarjen Administrativo-Territoriale te Njesive te Qeverisjes
Vendore ne Republiken e Shqiperise i ndryshuar , te nenit 18,te nenit 34 pika 6,neni40,
41,neni 54 germa ,,dh“, neni 55 pika 3neni 64 pika ¢ te Ligjit nr. 139/2015 date
17.12.2015 “Per vetgeverisien vendore®, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé“, i ndryshuar, Ligji
nr.10296 date 08.07.2010 “Per menaxhimin Financiar dhe kontrollin®, te ligjit nr.
68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetegeverisjes vendore®, ,ligjit nr 84/2022,,
Per buxhetin e vitit 2023% ,te udhezimit nr.2 date 06.02.2012 ,,Per progedurat standarte
te zbatimit te buxhetit* i ndryshuar , udhézimit t&¢ MFE Nr.8 date 28.02.2022 “Per
pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2023-2025”, Udhezimin
plotesues nr 23 date 08.07.2022 “Per pergatitjen e programit buxhetor afat
mesem 2023-2025 ” udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr 23 date
30.07.2018 ,“Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afat mesem
te njesive te vetgeverisjes vendore®, i ndyshuar,Udhezimit nr.2 date 19.01.2023,,Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2023%,shkresen MFE nr 72954 date 14.12.2022 ,,Dergohet
transferta e pakushtezuar e pegjithshme dhe sektoriale per viti 2023.

Pasi mori ne shqyrtim projektin e paragitur Kryetari i Bashkise me

( ) vota pro dhe:

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



VENDOSI:

.Té miratoj¢ ndryshimin ne VKB nr 68 date 30.12.2022 “Per miratimin €
Programit Buxhetor afat mesem 2023-2025 dhe buxhetit te vitit 2023 per Bashkine
Puke” sipas tabelave bashkengjitur Vendimit te Keshillit te Bashkise Puke.

Fonde te trasheguara nga vitit 2022 te paperfshira ne VKB nr 68 date 31.12.2022
vlera 11 220.759 leke.

Fonde te akorduara sipas shkreses 12674,date 10.07.2023 “Akordim fondi per rritjen e
pagave ne zbatim te vendimit nr 328,date 31.05.2023 ne shumen 5657.616

Shuma ne total per tu perdorur sipas strukturave eshte 16878.375

I1.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administrata e Bashkise Puke.

[[I.Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date
17.12.2015“Per vetqeverisjen vendore”.

[V.Shpallur me daté 2023.
Drejtore e Finances Juristi

Figirete Latifi Endrit Kraja

.

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al
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S Drejtoria e Administrimit te Pergjithshem
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’ RELACION

PER NJE SHTESE NE VKB NR 68 DATE 30.12.2022“MIRATIMIN E PROGRAMIT
BUXHETOR AFAT MESEM 2023-2025 DHE BUXHETIT TE VITIT 2023%

N& mbéshtetje t& Ligjit 115/2014 ,Per ndarjen Administrativo-Territoriale te Njesive te
Qeverisjes Vendore ne Republiken e Shqiperise i ndryshuar , te nenit 18,te nenit 34 pika
6.neni40, 41,neni 54 germa ,,dh", neni 55 pika 3neni 64 pika c te Ligjit nr. 139/2015 date
17.12.2015“Per vetgeverisjen vendore®, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&ris&, i ndryshuar, Ligji nr.10296 date 08.07.2010
“Per menaxhimin Financiar dhe kontrollin®, te ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetegeverisjes vendore®, Jigjit nr 84/2022,, Per buxhetin e vitit 2023* ,te udhezimit nr.2 date
06.02.2012 ,,Per progedurat standarte te sbatimit te buxhetit i ndryshuar , udhézimit t& MFE
Nr.8 date 28.02.2022 “Per pergatitien e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2023-2025%,
Udhezimin plotesues nr 23 date 08.07.2022 “Per pergatitjen e programit buxhetor afat mesem
2023-2025 * udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr 23 date 30.07.2018 ,“Per
procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afat mesem te njesive te vetgeverisjes
vendore®, i ndyshuar,Udhezimit nr.2 date 19.01.2023,,Per zbatimin e buxhetit te vitit
2023 shkresen MFE nr 22954 date 14.12.2022 ,,Dergohet transferta e pakushtezuar e
pegjithshme dhe sektoriale per viti 2023.

Bashkia Puke Drejtoria e Administrimit te Pergjithshem ka paraqitur per miratim disa
ndryshime ne VKN nr 68 date 30.12.2022.

Ndryshimet e kerkuara paraqiten si domosdoshmeri per funksionim e institucionit per keto
aresye:

> Situates se veshtire financiare,bashkia Puke eshte ne gjendje te renduar financiare per
shkak te borxhit ndaj te treteve i cili aktualisht shkon ne shume 35,357,296

» Gjendjen zero te fondeve buxhetore te parashikuara per sherbime publike,pasi jane
bllokuar me vendime gjyqesore ne Degen e Thesarit.

» Pamundesise financiare te instituacionit te bashkise per te mbuluar nje pjese te
shpenzimeve per paga dhe sigurime shogerore

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare
www.bashkiapuké.gov.al




Shperndarja e fondeve buxhetore eshte bere sipas planifikimit ne pasqyrat PBA 2023-
2025 konkretisht.

|- Fondet buxhetore te paperdorura gjate vitit 2022 transfertat sektoriale te vitit
2022,sipas strukturave ,Formati nr 2.ne shumen 6886.741 mije lek.

7. Granti i trasheguar nga viti 2022,i pa shperndare ne buxhetin e vitit 2023 ne shumen
2360.331 mije leke .Formati nr 2.

3. Te ardhura te trasheguara nga viti 2022,te pa shperndara ne buxhetin e viti 2023 ne
shume 1965.687 mije leke.

4- Fonde te akorduara nga ministria e financave,shkresa nr 12674 date 10.07.2023,per
zbatimin e VKM nr 328 date 31 105.2023 ne Shumen 5657.616

Ne total jane 16878.375 mije leke

Detajimi eshte bere sipas tabelave bashkelidhur ,sipas zerave te buxhetit duke mbuluar ato zera
te cilet jane domosdoshmeri per funksionin te institucionit

Konkretishi jane planifikuar shpenzime

4020 mije leke ose 36 % shpenzime personeli dhe sigurime shogerore (600 + 601) per vitin
2023
6076 mije leke ose 54 % shpenzime operative si likujdim fatura te prapambetura,uje e energji
dhe fatura

1124 mije leke ose 10% Transferta per futboll klub terbunin dhe institucionet buxhetore si
keshilli i qarkut etje.
Shkurtimisht keto jane disa nga sqarimet ne lidhje me shtesen e VKB nr 68 date 30.12.2022
Tabelat jane bashkengjitur projekt vendimit.

Ju faleminderit per bashkepunimin.

Drejtore Finance KRYETARI } BASHKISE
Figirete Latifi
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Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.coms




Formati Nr.1 Detajimi | buxhetit 2023 per Bashkine Puke

I

Trasferta e pakushtezuar,transferta sektoriale dh te

ardhura te trasheguara nga viti 2022

Drejtore Finance

Fiqgirete Latifi

Ty~

te pa shperndara me VKB nr 68 date 30.12.2022 16878.375
Fonde te akorduara nga ministria e financave,shkresa nr 12674 date 10.07.2023,per zbatimin e VKM nr 328 date 31.05.2023
Enti | Kodi |
Qever|Ministriae |Kodi | Llogaria deges
isjes |linjes insituticionit Emertimi | insituticionit Kapitull ~ |Programi Ekonomike  |Thesarit Kod proj Debiti
137 00 2137001|Aparati | Bashkise 05 01110 6020000 3330 9999999 181
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise 05 01110 6040000 3330 9999999 100
137 00 2137001 |Sherbime Publike 05 06260 6020000 3330 9999999 400.687
137 00 2137001 |Futboll klub Terbuni 05 08130 6040000 3330 9999999 1024
137 00 21370071|Sherbime kulturore 05 08220 6000000 3330 9999999 200
137 00 2137001|Sherbime kulturore ,05 08220 6010000 3330 9999999 60
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise 01 01110 6000000 3330 9999999 300
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise 01 01110 6010000 3330 9999999 100
137 00 2137001 [Aparati | Bashkise 01 01110 6020000 3330 9999999 548.194
137 00 2137001 |Sherbime policore 01 ,03140 6000000 3330 9999999 100
137 00 2137001|Sherbime policore 01 ,03140 6010000 3330 9999999 30
137 00 2137001|Sherbime Publike 01 06260 6000000 3330 9999999 300
137 00 2137001 | Sherbime Publike 01 06260 6010000 3330 9999999 80
137 00 2137001|Sherbime Publike 01 06260 6020000 3330 9999999 560.137
137 00 2137001 |Menaxhimi | mbetjeve 01 05100 6000000 3330 9999999 300
137 00 2137001 |Menaxhimi | mbetjeve 01 05100 6010000 3330 9999999 50
137 00 2137001 |Arsimi Parashkollor+baze 01 09120 6000000 3330 9999999 800
137 00 3137007 |Arsimi_Parashkollor+baze 01 09120 6010000 3330 9999999 200
137 00 2137001 |Arsimi Parashkollor+baze 01 09120 6020000 3330 9999999 819.6
137 00 2137001|Arsimi Parauniversitar 01 09230 6020000 3330 9999999 26.296
137 00 21370071 |Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6000000 3330 9999999 300
137 00 2137001 |Mbrojtja Nga zjarri 01 103280 6010000 3330 9999999 100
137 00 2137001 |Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6020000 3330 9999999 1593.08
137 00 2137001 |Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6060000 3330 9999999 100
137 00 2137001 |Administrimi Pyjor 01 04260 6000000 3330 9999999 100
137 00 2137001 | Administrimi Pyjor 01 04260 6010000 3330 9999999 50
137 00 2137001 | Administrimi Pyjor 01 04260 6020000 3330 9999999 325.099
137 00 2137001 |Rruge Rurale 01 04520 6000000 3330 9999999 150
137 00 72137007|Rruge Rurale 01 04520 6010000 3330 9999999 50
137 00 2137001 |Rruge Rurale 01 04520 6020000 3330 9999999 300
137 00 2137001 |Ujitja & Kullimi ,01 04240 6000000 3330 9999999 150
137 00 2137001 [Ujitja & Kullimi 01 04240 6010000 3330 9999999 50
137 00 2137001 |Ujitjia & Kullimi 01 04240 6020000 3330 9999999 603.706
137 00 2137001 |Konvikti 01 09230 6000000 3330 9999999 500
137 00 2137001 [Konvikti 01 09230 6010000 3330 9999999 100
137 00 2137001 |Konvikti 01 09230 6020000 3330 9999999 568.96
137 00 2137001|Sherbime Publike 01 06260 6000000 3330 9999999 3107
137 00 2137001|Sherbime Publike 01 06260 6010000 3330 9999999 300.616
137 00 2137001 |Menaxhimi | mbetjeve 01 05100 6000000 3330 9999999 500
137 00 2137001 |Menaxhimi | mbetjeve 01 05100 6010000 3330 9999999 100
137 00 2137001|Sherbime kulturore 01 08220 6000000 3330 9999999 900
137 00 2137001|Sherbime kulturore 01 08220 6010000 3330 9999999 150
137 00 2137001 |Rruget rurale 01 04520 6000000 3330 9999999 600
TOTALI 16878.375
137 00 2137001|shpenzime personeli 6009999 3330 9677.616
137 00 2137001 |shpezime tjera 6029999 3330 7200.759
137{TOTALI @KA E /| 16878.375




Formati Nr.2 Detajimi | buxhetit 2023 per Bashkine Puke
Fonde te akorduara nga ministria e financave,shkresa nr 12674 date 10.07.2023,per zbatimin e VKM nr 328 date 31.05.2023
Detajimi MUJOR totali 5657.616
Enti | Qeverisjes |Ministria e linjes |Kodi| insituticion|Emertimi | insituticionit Kapitull Programi Llogaria Ekonom|Kodi | deges Th Kod proj Debiti Tetor
137 00 2137001|Sherbime Publike 01 06260 6000000 3330 9999999 3107 3107
137 00 2137001|Sherbime Publike 01 06260 6010000 3330 9999999 300.616 300.616
137 00 2137001 |Menaxhimi | mbetjeve 01 05100 6000000 3330 9999999 500 500
137 00 2137001 |Menaxhimi | mbetjeve 01 05100 6010000 3330 9999999 100 100
137 00 2137001|Sherbime kulturore 01 08220 6000000 3330 9999999 900 900
137 00 2137001|Sherbime kulturore 01 08220 6010000 3330 9999999 150 150
137 00 2137001|Rruget rurale 01 04520 6000000 3330 9999999 600 600
137 00 2137001 |Shérbimi zjarrfikes 01 03280 6010000 3330 9999999 0 0
TOTALI 5657.616 5657.616
137 00 2137001 |shpenzime personeli 6009999 3330 5657.616 5657.616
137|TOTALI 5657.616 5657.616

Drejtore Finance
Figirete Latifi




Formati Nr.2 Detajimi | buxhetit 2023 per Bashkine Puke
i MUJOR [Transferta e pakushezuar e trasheguar nga viti 2022 e pashperndare me VKB nr 68 dt 30.12.2022
total 2368.331
Entil Kodil Kodil
Qeveri |Ministria |insituticion Llogaria deges
sjes |elinjes it Emertimi | insituticionit  |Kapitull |Programi Ekonomike |[Thesarit [Kod proj Debiti Tetor Nentor |Dhjetor
137 00 2137001|Aparati | Bashkise 01 01110 6000000 3330 9999999 300 300
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise 01 01110 6010000 3330 9999999 100 100
137 00 2137001|Aparati | Bashkise 01 01110 6020000 3330 9999999 548.194 548.194
1371 00 2137001|Sherbime policore 01 ,03140 6000000 3330 9999999 100 100
137 00 2137001|Sherbime policore 01 ,03140 6010000 3330 9999999 30 30
1371 00 2137001|Sherbime Publike 01 06260 6000000 3330 9999999 300 300
137 00 2137001 |Sherbime Publike 01 06260 6010000 3330 9999999 80 80
1371 00 2137001|Sherbime Publike 01 06260 6020000 3330 9999999 560.137 560.137
137 00 2137001|Menaxhimi | mbetjeve 01 05100 6000000 3330 9999999 300 300
1371 00 2137001 |Menaxhimi | mbetjeve 01 05100 6010000 9999999
2137001|shpenzime personeli 9999999
9999999

Drejtore Finance
Figirete Latifi




Formati Nr.2 Detajimi | buxhetit 2023 per Bashkine Puke
_
Te Ardhura te Trasheguara nga viti 2022 e te pashperndara me VKB nr.68 dt 30.12.2022
Detajimi MUJOR total 1965.687 ne 000 leke
Enti | Kodi |
Qeverisje [Ministriae |Kodi | Llogaria deges
s linjes insituticionit |Emertimi | insituticionit Kapitull |Programi Ekonomike |Thesarit |Kod proj |Debiti Tetor Nentor |Dhjetor
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise ,05 01110 6020000 3330] 9999999 181 181
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise ,05 01110 6040000 3330| 9999999 100 100
137 00 2137001 |Sherbime Publike ,05 06260 6020000 3330| 9999999 400.687 400.687
137 00 2137001 |Futboll klub Terbuni ,05 08130 6040000 3330 9999999 1024 1024
137 00 2137001 |Sherbime kulturore ,05 08220 6000000 3330 9999999 200 200
137 00 2137001 |Sherbime kulturore ,05 08220 6010000 3330| 9999999 60 60
TOTALI 1965.687 1965.687
137 00 2137001 |shpenzime personeli 6009999 3330 260 260
137 00 2137001 |shpezime tjera 6029999 3330 1705.687 1705.687
137|TOTALI 1965.687 1965.687

Drejtore Finance
Figirete Latifi




Formati Nr.2 Detajimi | FONDEVE TE PA PERDORURA NGA VITI 2022,PER VITIN 2023

Detajimi MUJOR Transfertat Sektoriale e trasheguar nga viti 2022 e pashperndare me VKB nr.68 dt 30.12.2022
total 6886.741 ne 000 lek
nfi | Kodi |

Qeverisj |Ministria e |Kodi | Progra |Llogaria deges

es linjes insituticionit  |Emertimi | insituticionit Kapitull {mi Ekonomike  |Thesarit |Kod proj  [Debiti Tetor Nentor |Dhjetor
137 00 2137001 |Arsimi Parashkollor+baze {,01 09120 6000000 3330| 9999999 800 800
137 00 2137001 |Arsimi Parashkollor+baze  |,01 09120 6010000 3330] 9999999 200 200
137 00 2137001 |Arsimi Parashkollor+baze {01 09120 6020000 3330| 9999999 819.6 819.6
137 00 2137001|Arsimi Parauniversitar 01 09230 6020000 3330| 9999999 26.296 26.296
137 00 2137001 [Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6000000 3330| 9999999 300 300
137 00 2137001 [Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6010000 3330f 9999999 100 100
137 00 2137001 [Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6020000 3330f 9999999 1593.08 1593.08
137 00 2137001 |Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6060000 3330( 9999999 100 100
1371 00 2137001 |Administrimi Pyjor 01 04260 6000000 3330] 9999999 100 100
137 00 2137001 |Administrimi Pyjor 01 04260 6010000 3330| 9999999 50 50
137 00 2137001 |Administrimi Pyjor 01 04260 6020000 3330[ 9999999 325.099 325.099
137 00 2137001 |Rruge Rurale 01 04520 6000000 3330[ 9999999 150 150
137 00 2137001|Rruge Rurale 01 04520 6010000 3330[ 9999999 50 50
137 00 2137001|Rruge Rurale 01 04520 6020000 3330 9999999 300 300
137 00 2137001 |Ujitja & Kullimi 01 04240 6000000 3330 9999999 100 150
137 00 2137001 [Ujitja & Kullimi 01 04240 6010000 3330 9999999 50 50
137 00 2137001 Ujitja & Kullimi 01 04240 6020000 3330| 9999999 653.706 603.706
137 00 2137001 |Konvikti 01 09230 6000000 3330] 9999999 500 500
137 00 2137001 |Konvikti 01 09230 6010000 3330f 9999999 100 100
137 00 2137001 |Konvikti 01 09230 6020000 3330] 9999999 568.96 568.96

TOTALI 6886.741|  6886.741

1371 00 2137001 |shpenzime personeli 6009999 3330 2500 2500
137 00 2137001 |shpezime tjera 6029999 3330 4386.741| 4386.741
137 00 2137001| TOTALI 6886.741| 6886.741

Drejtore Finance
Fiqirete Latifi




